MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Campus Restinga

Rua Alberto Hoffmann, 285 – Restinga – Porto Alegre/RS – CEP 91.791-508
Telefone: (51) 3247.8400 – www.restinga.ifrs.edu.br – E-mail: gabinete@restinga.ifrs.edu.br

EDITAL CAMPUS RESTINGA Nº 06/2024
RESULTADO FINAL

O Diretor-Geral do Campus Restinga do Instituto Federal de Educação, Ciência e
Tecnologia do Rio Grande do Sul, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pela
Portaria nº 141, de 23 de fevereiro de 2024, publicada no DOU de 28 de fevereiro de 2024,
torna público o Resultado Final.

1. Lista de classificação final dos candidatos à vaga do Laboratório de Eletrônica/Apoio
Institucional

NOME CLASSIFICAÇÃO

MARCOS PAULO HIRCH ROSA 1o (Contemplado com bolsa)

EMILY AMARO MELO 2o (1o Suplente)

YSADORA GROSS VAZ 3o (2o Suplente)

2. Lista de classificação final dos candidatos às vagas do Projeto IFNiños

NOME CLASSIFICAÇÃO

PEDRO HENRIQUE LAZZARIN VARGAS 1o (Contemplado com bolsa)

LISANDRA SOARES DA SILVA 2o (Contemplado com bolsa)

HELENA MARZONA SCHARLAU 3o (1o suplente)

MARIA EDUARDA SILVEIRA DE 4o (2o suplente)

ANA CRISTINA SCHOSSLER CARVALHO 5o (3o suplente)

DAVI DOS SANTOS FREITAS 6o (4o suplente)

VITÓRIA MARQUEZOTTI DA SILVA 7o (5o suplente)

VITÓRIA PINHEIRO TEIXEIRA 8o (6o suplente)

BEATRIZ MACIEL SUBTIL MOURA 9o (7o suplente)

LAVINIA GUERRA SAMURIA 10o (8o suplente)

1

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Campus Restinga

Rua Alberto Hoffmann, 285 – Restinga – Porto Alegre/RS – CEP 91.791-508
Telefone: (51) 3247.8400 – www.restinga.ifrs.edu.br – E-mail: gabinete@restinga.ifrs.edu.br

KAUÃ DE OLIVEIRA RIOS 11o (9o suplente)

3. Lista de classificação final dos candidatos à vaga do NUMEM (Núcleo de Memória)

NOME CLASSIFICAÇÃO

NATHALIA SENTENÇA BRIAO 1o (Contemplada com bolsa)

PEDRO HENRIQUE LAZZARIN VARGAS 2o (1oSuplente)

DIENYFER MOREIRA AZAMBUJA 3o (2oSuplente)

ISABELLE RODRIGUES 4o (3oSuplente)

NAOMI GOMES AMARO DIAS 5o (4oSuplente)

JULIA PEREIRA ROLDÃO 6o (5oSuplente)

VILMA GABRIELA DE SOUZA GOULART NETTO 7o (6oSuplente)

KAMILLY FERNANDA RUPERTI OLIVEIRA 8o (7oSuplente)

MARIA PAULA BALIN DA SILVA 9o (8oSuplente)

KAMYLLY JULIANE VIGNOL DA SILVA 10o (9oSuplente)

LUÍSA ROLIM GONÇALVES 11o (10oSuplente)

PEDRO HENRIQUE MOREIRA 12o (11oSuplente)

BÁRBARA PRISCILA DA SILVA 13o (12oSuplente)

CAROLINA SOUSA BORGES SOARES 14o (13oSuplente)

FRANCISCO RAFAEL DA COSTA BRAGA 15o (14oSuplente)

MARCELLE MARTINS DAMACENA 16o (15oSuplente)

MARIANA DA SILVA GEHLEN 17o (16oSuplente)

MUNIKE NICOLE PEREIRA LIMA 18o (17oSuplente)

ROBERTA DA SILVEIRA MENDES 19o (18oSuplente)

EDUARDA MACIEL DA MOTA 20o (19oSuplente)

2

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Campus Restinga

Rua Alberto Hoffmann, 285 – Restinga – Porto Alegre/RS – CEP 91.791-508
Telefone: (51) 3247.8400 – www.restinga.ifrs.edu.br – E-mail: gabinete@restinga.ifrs.edu.br

ÉRIKA BEATRIZ MEDINA GAMA 21o (20oSuplente)

CLARKE BRASIL DA SILVA 22o (21oSuplente)

LUTHER KING SANTOS CORREA 23o (22oSuplente)

DANTE ROSA ULGUIM 24o (23oSuplente)

4. Lista de classificação final dos candidatos à vaga do NEABI (Núcleo de Estudos
Afrobrasileiros e Indígenas)

NOME CLASSIFICAÇÃO

GEORGE HANRY RODRIGUES PINTO 1o (Contemplado com bolsa)

YSADORA GROSS VAZ 2o (1oSuplente)

KIMBERLY DA SILVA DE MOURA 3o (2oSuplente)

MARCELLE MARTINS DAMACENA 4o (3oSuplente)

JULIA PEREIRA ROLDÃO 5o (4oSuplente)

VALENTINA LINK GONÇALVES 6o (5oSuplente)

VILMA GABRIELA DE SOUZA GOULART NETTO 7o (6oSuplente)

JUAN DA SILVA SANT ANNA 8o (7oSuplente)

MARIA PAULA BALIN DA SILVA 9o (8oSuplente)

KAIKY SILVA MARTINS 10o (9oSuplente)

GABRIEL CARVALHO PRESTES 11o (10oSuplente)

NATIELLY MARCELINO DE OLIVEIRA 12o (11oSuplente)

KAMYLLY JULIANE VIGNOL DA SILVA 13o (12oSuplente)

GUSTAVO KAINAN DA ROCHA ALVES 14o (13oSuplente)

DYOVANNA HEBERLE 15o (14oSuplente)

RAFAEL VARGAS DA SILVA 16o (15oSuplente)

VITÓRIA MARQUEZOTTI DA SILVA 17o (16oSuplente)

3

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Campus Restinga

Rua Alberto Hoffmann, 285 – Restinga – Porto Alegre/RS – CEP 91.791-508
Telefone: (51) 3247.8400 – www.restinga.ifrs.edu.br – E-mail: gabinete@restinga.ifrs.edu.br

ALINE VERIDIANA BITTENCOURT DA SILVA DE MOURA 18o (17oSuplente)

FERNANDA LUÍSA SILVA DOS SANTOS 19o (18oSuplente)

DANTE ROSA ULGUIM 20o (19oSuplente)

5. Lista de classificação final dos candidatos à vaga do NEPGS (Núcleo de Estudos e
Pesquisas em Gênero e Sexualidade)

NOME CLASSIFICAÇÃO

VALENTINA LINK GONÇALVES 1o (Contemplada com bolsa)

ERICK FELIPE MACHADO RIEGER 2o (1oSuplente)

MARCELLE MARTINS DAMACENA 3o (2oSuplente)

LETICIA RODRIGUES DOS ANJOS 4o (3oSuplente)

FRANCISCO RAFAEL DA COSTA BRAGA 5o (4oSuplente)

MELISSA RICHELLE PRATES VIEIRA 6o (5oSuplente)

MARIANA DA SILVA GEHLEN 7o (6oSuplente)

ISADORA PEDRALLI DE SOUZA 8o (7oSuplente)

MARIA EDUARDA SILVEIRA DE 9o (8oSuplente)

BETINA VILLAR KAUER ZINN 10o (9oSuplente)

MELL THAYSSA DE CARVALHO RODRIGUES 11o (10oSuplente)

PEDRO HENRIQUE LAZZARIN VARGAS 12o (11oSuplente)

THIAGO BALBINO ALVES 13o (12oSuplente)

NATIELLY MARCELINO DE OLIVEIRA 14o (13oSuplente)

MARIA PAULA BALIN DA SILVA 15o (14oSuplente)

ÉRIKA BEATRIZ MEDINA GAMA 16o (15oSuplente)

4

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Campus Restinga

Rua Alberto Hoffmann, 285 – Restinga – Porto Alegre/RS – CEP 91.791-508
Telefone: (51) 3247.8400 – www.restinga.ifrs.edu.br – E-mail: gabinete@restinga.ifrs.edu.br

WESLEI SILVEIRA MACHADO 17o (16oSuplente)

LUTHER KING SANTOS CORREA 18o (17oSuplente)

ROBERTA DA SILVEIRA MENDES 19o (18oSuplente)

ALINE VERIDIANA BITTENCOURT DA SILVA DE MOURA E 20o (19oSuplente)

6. Lista de classificação final dos candidatos às vagas do NAPNE (Núcleo de Atendimento à
Pessoas com Necessidades Educacionais Específicas)

NOME CLASSIFICAÇÃO

Rayssa Nunes Dias
Selecionada - Iuri Albandes - TARDE
(Contemplada com bolsa)

Weslei Silveira Machado
Selecionado - Iuri Albandes - TARDE
(Contemplado com bolsa)

Natielly Marcelino de Oliveira
Selecionada - Rodrigo Porto - TARDE
(Contemplada com bolsa)

Davi dos Santos Freitas
Selecionado - Daniela Fávero - NOITE
(Contemplado com bolsa)

Raiana Arbusti Paludo
Selecionada - Tatiana Silveira - MANHÃ
(Contemplada com bolsa)

Munike Nicole Pereira LIma
Selecionada - Tatiana Silveira - TARDE
(Contemplada com bolsa)

Thiago Balbino Alves
Selecionado - Luana Goulart - MANHÃ
(Contemplado com bolsa)

Pedro Henrique Moreira
Selecionado - Roben Lunardi - MANHÃ
(Contemplado com bolsa)

Tacielli Guimarães Rosa
Selecionada - Gisele Nascimento - MANHÃ/TARDE
(a definir)
(Contemplada com bolsa)

Nathalia Sentença Briao 1º Suplente

Aline Veridiana Bittencourt da Silva de Moura 2º Suplente

Cristiane Soares de Menezes 3º Suplente

Maria Eduarda Silveira de Barros 4º Suplente

5

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Campus Restinga

Rua Alberto Hoffmann, 285 – Restinga – Porto Alegre/RS – CEP 91.791-508
Telefone: (51) 3247.8400 – www.restinga.ifrs.edu.br – E-mail: gabinete@restinga.ifrs.edu.br

Isabelle da Cruz Rodrigues 5º Suplente

Paulo Ricardo Ferreira da Silva 6º Suplente

Tayra Schneider Da Silva 7º Suplente

Erica machado de camargo 8º Suplente

Juliana Carvalho de Freitas 9º Suplente

Lavinia Guerra Samuria 10º Suplente

Leonardo Soares Athanasio 11º Suplente

João Pedro da Cunha Borges 12º Suplente

Kimberly da Silva de Moura 13º Suplente

Jaderson Luis Silva da Fonseca 14º Suplente

Andrew Freitas Chechi 15º Suplente

Emily Amaro Melo 16º Suplente

Porto Alegre, 08 de abril de 2024.

Diretor-Geral do Campus Restinga do IFRS

6

		2024-04-08T12:50:11-0300